
 
Ministero Dell’Istruzione 

XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 
Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 

Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 
e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 

Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

 
Prot. / Data (vedasi segnatura) 

All'Albo 

Al sito web — Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: determina dirigenziale per incarico docenti interni – Percorsi di formazione  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la L. 107/2015; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
20/12/2022; 

VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 
interni ed esterni (Delibera Consiglio di Istituto n. 8 del 2/04/2019); 
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022/2025; 
VISTE le priorità scaturite dal Rapporto di Autovalutazione e gli obiettivi indicati nel Piano di Miglioramento; 
CONSIDERATO il Piano Nazionale per la Formazione dei Docenti; 
CONSIDERATA la necessità di dare seguito alle esigenze formative emerse in esecuzione del Piano di 
formazione Docenti; 
RITENUTO di dover attivare un percorso formativo rivolto ai docenti dell'istituto nelle aree tematiche 
presentate nel Collegio dei docenti del 01/09/2023;   
VISTA la proposta formativa presentata e contestuale individuazione dei docenti esperti interni, avvenuta 
nella seduta del Collegio dei Docenti del 01/09/2023, delibera n. 4/2023; 
 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 

2) Di incaricare le docenti Contarello Francesca e Depase Giovanna alla conduzione del corso, 
“Scrivere testi: l’importanza del pensiero deduttivo e della capacità di saper farsi delle 
domande”, per un totale di ore complessivamente 12, comprensive delle ore di progettazione e 
produzione di materiali. Il corso si svolgerà in presenza nella settimana dal 4 al 9 settembre 
2023. 

3) Di incaricare le docenti Cristini Anna, Zantomio Federica e Sallemi Chiara alla conduzione del 
corso “Fra gli occhi e il mondo”, per un totale complessivamente di ore 25, comprensive delle 
ore di progettazione e produzione di materiali. Il corso si svolgerà in presenza nella settimana 
dal 18 settembre al 30 novembre 2023. 

4) Di incaricare la docente Piagno Marina alla conduzione del corso “Motiviamoci con la 
matematica”, per un totale complessivamente di ore 8, comprensive delle ore di progettazione 
e produzione di materiali. Il corso si svolgerà in presenza nella settimana dal 9 ottobre al 30 
novembre 2023. 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
48

 -
 0

4/
09

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria



 
Ministero Dell’Istruzione 

XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 
Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 

Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 
e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 

Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

 
5) Di affidare i percorsi formativi mediante lettera di incarico e il pagamento del corrispettivo, 

individuato secondo gli importi orari previsti dal Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 
n. 326 "Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di 
formazione", (€ 41,32 compenso orario lordo dipendente per attività di docenza, 
progettazione, monitoraggio e valutazione e giustificate con opportuna documentazione). 

6) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, le risorse previste per la formazione docenti 
AMBITO 21, relative all' A.S. 2023/2024, erogati dall'Istituto capofila d'ambito per la 
formazione. 

7) Di impegnare, in caso di incapienza dei suddetti fondi, le risorse della scuola destinati 
all'attività di formazione; 

8) Di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Rampazzo quale Responsabile Unico del 
 Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023. Di nominare il Direttore S.G.A. 
dell’Istituzione scolastica, quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. 
Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018; 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
          Maria Rampazzo 
        Documento informatico firmato digitalmente ai  
       sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
48

 -
 0

4/
09

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria


		2023-09-14T16:47:58+0200
	MARIA RAMPAZZO




